Ôi, Phật pháp nhiệm mầu sao?

Cho con thay đổi kiếp nào trầm luân.

Phật đâu xa, Phật rất gần

Lòng con sám nguyện phúc phần dành riêng.

Hôm nay trở lại chùa thiêng,

Thành tâm hồi hướng trong lòng Vô ưu.(5)

Ân sâu buổi ấy trong chiều,

Tạ ơn Phúc tự con giờ đổi thay.

Xuân Mậu Tuất 2018

Tác giả: Vương Trí Nghị
Tạp chí Nghiên cứu Phật học - Số tháng 3/2018

CHÚ THÍCH:
(1,2) Tên những ngôi chùa trong di tích lịch sử Phật giáoYên Tử, Quảng Ninh
(3) Sơ Tổ Trúc Lâm Trần Nhân Tông, khi còn ở ngôi vua đã có tác phẩm “Cư trần lạc đạo”. Một
tác phẩm nói về Thiền nhập thế riêng có của Việt Nam.